# Boletín Oficial

DEL  
Obispado de Osma

Año LXIII. 16 DE SEPTIEMBRE DE 1922. Núm. XVIII

SUMARIO: Felicitación al Rvdmo. Prelado en su fiesta onomástica.—Epístola de S. S. el Papa Pio XI al Embo. Sr. Cardenal Bisleti: De Seminariis et de studiis Clericorum.—Obispado de Osma: Circular sobre el mes del Rosario.—S. C. de Ritos: Additiones in Rituali Romano.—S. C. de Seminarios y Universidades de Estudios: Se concede a la Universidad Gregoriana de Roma la facultad de declarar «Maestros Agregados» en Filosofía y Teología.—Peregrinación a Roma.—Crónica Diocesana:—Viaje del Ilmo. y Rvdmo. Prelado.

## Fiesta onomástica del Ilmo. Prelado

*El jueves próximo, festividad de San Mateo Apóstol, celebrará su fiesta onomástica nuestro Ilustrísimo y Reverendísimo Prelado.*

*A las numerosas y cordialísimas felicitaciones que de todas las partes de la Diócesis le dirigirán sus fieles hijos, cual espiritual anhelo de celestiales bendiciones y próspera ventura, se une la nuestra que del fondo del alma brota afectuosísima diciendo:*

*«Que el Señor os conserve muchos años la salud que prodigáis a gloria suya y os vivifique más y más con su gracia en vuestra vigilante e intensa obra pastoral.»*

Ad Eum. P. D. Caietanum Bisleti S. R. E. Cardinalem  
Protodiaconum Praefectum Sacri Consilii Semina-  
riis et Studiorum Universitatibus Curandis:  
de Seminariis et de Studiis Clericorum.

PIUS PP. XI

Dilecte Fili Noster  
Salutem et Apostolicam Benedictionem

Officiorum omnium sanctissimorum, quaecumque Apostolici muneris amplitudo complectitur, nullum sane nec maius est nec patet latius, quam curare et efficere ut Ecclesiae ad divina sua munia obeunda bonorum ministrorum satis magna copia suppetat. Id enim est eiusmodi, quod Ecclesiae et dignitatem et efficientiam et vitam ipsam coniunctam habet; quodque ad salutem humani generis tam interest quam quod maxime: siquidem quae mundo parta sunt a Iesu Christo Redemptore immensa beneficia, ea non cum hominibus nisi per «ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei» communicantur. Iam vero ex hac beati Petri Cathedra, in qua nullo merito Nostro divinitus collocati sumus, circumspicientibus Nobis eum, qui proximis nostris curis demandatus est, orbem catholicum, existimare licet ex una parte quae et quam magnae sint animarum necessitates, ex altera autem quam non eis plurifariam clerus, pro sua praesertim paucitate, sufficiat: difficultatesque ad eum rite supplendum, quae iam gravissimae aderant, quanto factae sint recentis belli damnis iacturisque graviores. Quod si omnibus, quotquot divinae gloriae alienaeque saluti student, longeque ante alios sacris Pastoribus, permolestum accidat oportet, facile intelligitur Nos,

cum omnium Ecclesiarum curam sustineamus, multo vehementius quam ceteros, eam ipsam ob causam anxious esse atque sollicitos. Itaque in exordio Pontificatus maximi nihil Nobis est antiquius, quam singulare quoddam studium ad rem tanti momenti conferre: praecipueque advocationem adhibere operam istius Urbani Consilii cuius est educationem doctrinamque sacrae iuventutis universae moderari. Novimus enim multa iam a decessoribus Nostris eodem Consilio, ut instrumento, usis peropportune esse praescripta, quae Nos et valde probamus omnia et Nostrae auctoritatis suffragio confirmamus: verum nonnulla ex iis sunt, quae omnino volumus eo vel impensius urgeri, tamquam sancto proposito maxime conducibilia. Quapropter ad te, dilecte fili Noster, eiusdem sacri Consilii praefectum, has damus litteras, ut quaemadmodum huic Nostre tantae sollicitudinis in primis es participes, ita ad ea significanda quae eamdem levare possunt, te ipso interpreto utamur.

Principio, quoniam sacri ordinis Ecclesiaeque rationes artissime, uti diximus, inter se cohaerent, non est dubitandum quin omni tempore satis hominum a Deo ad sacerdotium destinetur; alioquin necessaria in re Deus unquam deesset Ecclesiae suae, quod nefas est dicere.

Quamquam hac ipsa in re, aequa ac in ceteris quae ad communem animarum salutem opus sunt, ea divinae providentiae lex valet, ut communes preces amplissimum locum habeant ad impetrandum. Apertum enim notumque omnibus est illud: *Messis quidem multa, operarii autem pauci, Rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam.* (1) Quoniam igitur huic officio optimus quisque satisfacere, Ecclesi praeente, consuevit, iam ut candidatorum ad sacra numerus accrescat, in primis servari cupimus optamusque quod in iuris canonici Codice ita praescriptum est: *Dent ope-*

(1) Matth. IX, 37, 38.

*ram sacerdotes, praesertim parochi, ut pueros, qui indicia praebeant ecclesiasticae vocationis, peculiaribus curis a saeculi contagiis arceant, ad pietatem informent, primis litterarum studiis imbuant divinaeque in eis vocationis germen foveant* (1) Qui quidem, ubi maturum tempus esse iudicaverint, suos alumnos studebunt sacro alicui Seminario tradere in disciplinam, ut in eis quod ipsi inchoaverint, rite perficiatur. Quod si huic rei tenuitas adolescentorum fuerit impedimento, nec sacerdotes sumptus sappeditare ipsi possint, bonorum animos excitent ad succurrendum, proposita rei tum sanctitate, tum etiam incredibili utilitate. Quo loco facere non possumus quin rogemus omnes, quicumque Ecclesiam diligunt, ut illud «Opus vocationum ecclesiasticarum» quod, pueris spei bonae et domi et apud parochos et intra Seminariorum septa sedulo adiuvandis, salubriter institutum est, omni foveant studio atque promoveant.

Illud enimvero maxima Nobis est curae, modis que omnibus efficiendum est, quod decessores Nostri Leo XIII et Pius X saepius praeceperunt ut sacra Seminaria, nisi ad eam rem, cuius causa condita sunt ne adhibeantur, id est ad sacrorum ministros, ut oportet, instituendos. Quare non modo in eis locus esse non debet pueris vel adolescentulis, qui nullam ad sacerdotium praferant propensionem voluntatis,— horum enim consuetudo clericis mirum quantum obest — sed etiam cum pietatis exercitationes, tum ratio studiorum, tum ipsum gubernationis genus hue omnino spectent oportet, ut ad perfunctionem divini munerae accommodate alumnorum animi praeparentur. Haec esto Seminariorum omnium, nullo excepto, sanctissima lex; cui quidem si religiosius usque adhuc obtemperatum esset, tanta fere ubique non esset paucitas sacerdotum. Nam hoc est in proclivi, quo non congruenter suae propiae naturae regantur

(1) Can. 1353.

Seminaria, ea suum quidem retinere nōmem, re autem vera societati civili multum prodesse posse, at sacro ordini vix aliquid aut omnino nihil proficere.

Iam quomodo constitut esse oporteat Seminaria ut idonea exsistant sacerdotibus educandis, qui et a pietate et a doctrina bene instructi sint, non es Nobis in animo hic explicare: dumtaxat nonnulla sunt, quae praecipue, ut maximi momenti et ponderis, cupimus, dilecte fili Noster, universos sacrorum Antistites diligenter attendere.

Primum est de lingua latīnae studio in litterariis clericorum ludis omni cura fovendo atque provehendo, quam linguam scientia et uso habere perceptam, non tam humānitatis et litterarū, quam religionis interest. Etenim Ecclesia, ut quae et nationes omnes complexu suo contineat, ut usque ad consummationem saeculorum sit permansura, et prorsus a sui gubernatione vulgus arceat, sermonem suapte natura requirit universalem, immutabilem, non vulgarem. Huiusmodi cum sit sermo latīnus, divinitus provisum est ut is mirifico esset usui Ecclesiae docenti, idemque Christifidelibus doctrioribus ex omni gente magnum ministraret vinculum unitatis; iis dando scilicet non solum unde, vel locorum intervallo disiuncti vel in unum locum congregati, facile inter se sensa mentis et consilia conferrent, sed etiam, quod maius est, unde, quae Ecclesiae matris sunt. altius cognoscerent et cum Ecclesiae capite artius cohererent. Utraque de causa, ut cetera omittamus, liquet clerum, ante alias, latīnae linguae perstudiosum esse oportere; neque enim hic laudes persequimur, quibus hoc commendatur loquendi genus, pressum, locuples, numerosum, maiestatis plenum et dignitatis qucd mire dixeris comparatum ad serviendum Romani Pontificatus gloriae, ad quem ipsa Imperii sedes tamquam hereditate pervenerit Quod si in quopiam homine laico, qui quidem sit tinctus litteris, latīnae linguae, quam dicere *catholicam* ve-